
UCHWAŁA NR XXV/220/26 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok 

Na podstawie art. 212, 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.)1)uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Trzcianka przyjętym uchwałą Nr XXIV/219/25 Rady 
Miejskiej Trzcianki z dnia 18 grudnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 2 173 702,46 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów po zmianie wynosi  
176 962 461,04 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 164 001 121,12 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 12 961 339,92 zł, 

– treść załącznika Nr 1 uchwały Nr XXIV/219/25 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
18 grudnia 2025 r. zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 2 172 927,57 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. Plan wydatków po zmianie wynosi  
195 959 460,56 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 163 857 381,48 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 32 102 079,08 zł, 

– treść załącznika Nr 2 uchwały Nr XXIV/219/25 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
18 grudnia 2025 r. zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) zmniejsza się planowany deficyt budżetu o kwotę 774,89 zł i ustala się na 
kwotę 18 996 999,52 zł, który zostanie pokryty przychodami: z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych oraz z tytułu kredytów 
i pożyczek; 

4) załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej dotyczący zestawienia przychodów 
i rozchodów budżetu otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

 
1) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 39, 

1844 i 1846. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



5) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 774,89 zł i ustala się na kwotę 
22 205 387,15 zł, z tego: 

a) przychody z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 
15 115 164,32 zł, 

b) przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
6 408 705,78 zł, 

c) przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych w kwocie 681 517,05 zł; 

6) załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej dotyczący dochodów i wydatków na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej dotyczący dochodów i wydatków na 
zadania realizowane w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 5 do 
niniejszej uchwały; 

8) załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej dotyczący zestawienia planowanych 
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Trzcianka otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały; 

9) zwiększa się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy Trzcianka o kwotę 
98 000,00 zł i ustala się na kwotę 21 787 482,96 zł, z tego: 

a) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 
6 778 162,96 zł, 

b) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 
15 009 320,00 zł; 

10) załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej dotyczący wydatków majątkowych 
otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały; 

11) załącznik Nr 13 do uchwały budżetowej dotyczący planu dochodów 
i wydatków na wydzielonych rachunkach dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 8 do niniejszej 
uchwały; 

12) załącznik Nr 15 do uchwały budżetowej dotyczący wpływów i wydatków na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały; 

13) załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej dotyczący zestawienia wydatków 
z określeniem przedsięwzięć do realizacji przez poszczególne sołectwa 
otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 2



§ 2. W treści uchwały Nr XXIV/219/25 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok § 14. otrzymuje 
brzmienie "§ 14. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 204 275,67 zł" oraz § 15. 
punkt 1 otrzymuje brzmienie "1) realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego w kwocie 425 200,00 zł". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXV/220/26 

Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów gminy w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 388 000,00 1 531 895,56 1 919 895,56 

 60016  Drogi publiczne gminne 378 000,00 1 531 895,56 1 909 895,56 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 37 363,30 37 363,30 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 1 494 532,26 1 494 532,26 

750   Administracja publiczna 2 963 967,69 774,89 2 964 742,58 

 75095  Pozostała działalność 1 631 017,01 774,89 1 631 791,90 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

1 483 195,01 774,89 1 483 969,90 

758   Różne rozliczenia 29 929 990,76 0,00 29 929 990,76 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 6 242 626,76 0,00 6 242 626,76 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 100 000,00 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 098 604,72 337 560,51 2 436 165,23 

 80101  Szkoły podstawowe 223 324,33 60 251,06 283 575,39 

  2400 Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 0,00 60 251,06 60 251,06 

 80104  Przedszkola 1 370 206,52 238 330,00 1 608 536,52 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 913 376,00 238 330,00 1 151 706,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 211 492,00 38 979,45 250 471,45 

  2400 Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 0,00 38 979,45 38 979,45 

852   Pomoc społeczna 5 329 455,49 94 197,52 5 423 653,01 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 874 167,00 1 010,00 875 177,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 010,00 1 010,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 871 653,00 6 907,52 1 878 560,52 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 177,72 4 177,72 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 2 729,80 2 729,80 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej 0,00 8 000,00 8 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 8 000,00 8 000,00 

 85295  Pozostała działalność 10 334,49 78 280,00 88 614,49 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 78 280,00 85 614,49 

855   Rodzina 11 293 697,00 111 273,98 11 404 970,98 

 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 26 842,50 26 842,50 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10 000,00 10 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 16 842,50 16 842,50 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

9 883 463,00 74 730,48 9 958 193,48 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 15 000,00 15 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 59 730,48 59 730,48 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 125 798,00 9 701,00 135 499,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 116 425,00 9 701,00 126 126,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 98 000,00 98 000,00 

 92116  Biblioteki 0,00 98 000,00 98 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 98 000,00 98 000,00 

   Razem 174 788 758,58 2 173 702,46 176 962 461,04 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXV/220/26 

Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków gminy w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 179 510,91 48 000,00 227 510,91 

 01095  Pozostała działalność 101 100,91 48 000,00 149 100,91 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 000,00 48 000,00 134 000,00 

600   Transport i łączność 9 741 132,46 1 531 895,56 11 273 028,02 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 017 432,46 1 531 895,56 10 549 328,02 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 37 363,30 37 363,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 488 906,43 -1 631 872,09 6 857 034,34 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 494 532,26 1 494 532,26 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 631 872,09 1 631 872,09 

750   Administracja publiczna 18 842 725,19 0,00 18 842 725,19 

 75095  Pozostała działalność 3 624 745,91 0,00 3 624 745,91 

  4430 Różne opłaty i składki 90 000,00 640,00 90 640,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 13 000,00 -640,00 12 360,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 672 903,43 -1 000,00 671 903,43 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 403 403,43 -1 000,00 402 403,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 903,43 -1 000,00 69 903,43 

758   Różne rozliczenia 3 002 515,23 -1 653 226,56 1 349 288,67 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 653 226,56 -1 653 226,56 0,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -100 000,00 0,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 -23 000,00 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 235 672,00 -1 235 672,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 294 554,56 -294 554,56 0,00 

801   Oświata i wychowanie 80 384 857,63 351 188,51 80 736 046,14 

 80101  Szkoły podstawowe 40 141 991,33 78 208,34 40 220 199,67 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 817 894,00 26 936,45 844 830,45 

  4270 Zakup usług remontowych 278 535,00 51 271,89 329 806,89 

 80104  Przedszkola 15 171 078,00 251 958,00 15 423 036,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 79 129,00 1 000,00 80 129,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 657 050,00 13 100,00 3 670 150,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 354 314,00 -403,00 353 911,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 734 949,00 -69,00 1 734 880,00 

  4220 Zakup środków żywności 918 836,00 238 330,00 1 157 166,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 285 341,00 0,00 285 341,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 75 860,00 75 860,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 20 700,00 20 700,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 285 341,00 -96 560,00 188 781,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 160 047,00 21 022,17 1 181 069,17 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 900,00 21 022,17 28 922,17 

852   Pomoc społeczna 14 583 036,49 94 197,52 14 677 234,01 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 0,00 1 054 440,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 -39 000,00 36 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 39 000,00 39 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -476,00 99 524,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 476,00 1 476,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 324 167,00 1 010,00 1 325 177,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 1 010,00 1 010,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 036 641,00 0,00 1 036 641,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 120,00 -1,00 119,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 871,00 1,00 6 872,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 871 653,00 6 907,52 1 878 560,52 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 4 177,72 4 177,72 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 2 729,80 2 729,80 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej 0,00 8 000,00 8 000,00 

  4260 Zakup energii 0,00 8 000,00 8 000,00 

 85295  Pozostała działalność 67 334,49 78 280,00 145 614,49 

  3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 76 000,00 91 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 882,00 1 882,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 324,00 324,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 46,00 46,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 28,00 28,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 462 240,96 1 653 226,56 4 115 467,52 

 85395  Pozostała działalność 2 462 240,96 1 653 226,56 4 115 467,52 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 27 756,67 100 000,00 127 756,67 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 243,33 23 000,00 31 243,33 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 235 672,00 1 235 672,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 294 554,56 294 554,56 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 765 170,00 -10 000,00 755 170,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 228 504,00 -10 000,00 218 504,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00 -32 000,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 504,00 22 000,00 114 504,00 

855   Rodzina 13 807 593,00 24 253,93 13 831 846,93 

 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 26 842,50 26 842,50 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 16 842,50 16 842,50 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 10 000,00 10 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

10 089 963,00 74 730,48 10 164 693,48 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 59 730,48 59 730,48 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

0,00 15 000,00 15 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 1 182 688,00 0,00 1 182 688,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 748,00 200,00 10 948,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -200,00 4 800,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 240 506,00 -77 319,05 2 163 186,95 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 570 101,00 -26 214,05 1 543 886,95 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 88 374,00 403,00 88 777,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 271 916,00 -53 565,00 218 351,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38 242,00 -7 644,00 30 598,00 

  4220 Zakup środków żywności 116 425,00 9 701,00 126 126,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 117 651,70 66 625,66 23 184 277,36 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 676 461,64 -6 766,39 669 695,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 129,72 -4 500,00 110 629,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 508 831,92 -2 266,39 506 565,53 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200 011,00 0,00 200 011,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 854,80 2 854,80 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 483,32 483,32 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 661,88 3 661,88 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -5 000,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 178 900,00 73 392,05 252 292,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 73 392,05 183 392,05 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 729 714,72 87 266,39 6 816 981,11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 465 954,71 -10 733,61 455 221,10 

  4190 Nagrody konkursowe 23 100,00 -5 000,00 18 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 354,71 -5 733,61 145 621,10 

 92116  Biblioteki 4 721 569,01 98 000,00 4 819 569,01 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 4 170 000,00 98 000,00 4 268 000,00 

926   Kultura fizyczna 890 726,98 -19 500,00 871 226,98 

 92601  Obiekty sportowe 611 670,00 -17 000,00 594 670,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 670,00 -17 000,00 99 670,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 189 514,51 -1 000,00 188 514,51 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 514,51 -1 000,00 19 514,51 

 92695  Pozostała działalność 89 542,47 -1 500,00 88 042,47 

  4190 Nagrody konkursowe 24 264,11 -1 500,00 22 764,11 

   Razem 193 786 532,99 2 172 927,57 195 959 460,56 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXV/220/26

Rady Miejskiej Trzcianki

z dnia 29 stycznia 2026 r.

Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

2 3 4

22 205 387,15

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

902 681 517,05

Przychody jednostek samorządu terytorialnego

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 6 090 577,14

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906 318 128,64

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952 15 115 164,32

3 208 387,63

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych

z budżetu Unii Europejskiej

962 681 517,05

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 526 870,58

Rozchody ogółem:

1

2

2

3

4

1

Przychody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2026r.

Lp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXV/220/26 

Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami gminy w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 488 075,00 0,00 488 075,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 488 075,00 0,00 488 075,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

488 075,00 0,00 488 075,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

4 726,00 0,00 4 726,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

4 726,00 0,00 4 726,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 726,00 0,00 4 726,00 

852   Pomoc społeczna 1 061 774,49 78 280,00 1 140 054,49 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 0,00 1 054 440,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 054 440,00 0,00 1 054 440,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 78 280,00 85 614,49 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 78 280,00 85 614,49 

855   Rodzina 10 033 199,00 0,00 10 033 199,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

9 738 763,00 0,00 9 738 763,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

9 738 763,00 0,00 9 738 763,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 022,00 0,00 1 022,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 022,00 0,00 1 022,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

293 414,00 0,00 293 414,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

293 414,00 0,00 293 414,00 

   Razem 11 587 774,49 78 280,00 11 666 054,49 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 488 075,00 0,00 488 075,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 488 075,00 0,00 488 075,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 408 842,00 0,00 408 842,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 217,00 0,00 69 217,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 016,00 0,00 10 016,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

4 726,00 0,00 4 726,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

4 726,00 0,00 4 726,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 959,00 0,00 3 959,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 670,00 0,00 670,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 97,00 0,00 97,00 

852   Pomoc społeczna 1 061 774,49 78 280,00 1 140 054,49 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 054 440,00 0,00 1 054 440,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 668 888,00 0,00 668 888,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 000,00 0,00 108 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 252,00 0,00 18 252,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 0,00 35 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 -39 000,00 36 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 39 000,00 39 000,00 

  4260 Zakup energii 15 000,00 0,00 15 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -476,00 99 524,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 476,00 1 476,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 0,00 6 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 000,00 0,00 14 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 3 000,00 0,00 3 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 300,00 0,00 300,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

3 000,00 0,00 3 000,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 78 280,00 85 614,49 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 76 000,00 76 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 882,00 1 882,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 324,00 324,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 46,00 46,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49 0,00 7 334,49 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 28,00 28,00 

855   Rodzina 10 033 199,00 0,00 10 033 199,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

9 738 763,00 0,00 9 738 763,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 611 061,00 0,00 8 611 061,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 209 874,00 0,00 209 874,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 887 128,00 0,00 887 128,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 282,00 0,00 5 282,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 979,00 0,00 979,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 845,00 0,00 20 845,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00 0,00 360,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 234,00 0,00 3 234,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 022,00 0,00 1 022,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 844,00 0,00 844,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145,00 0,00 145,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 0,00 20,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13,00 0,00 13,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

293 414,00 0,00 293 414,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 293 414,00 0,00 293 414,00 

   Razem 11 587 774,49 78 280,00 11 666 054,49 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XXV/220/26 

Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego gminy w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 54 163,39 0,00 54 163,39 

 80104  Przedszkola 6 379,52 0,00 6 379,52 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6 379,52 0,00 6 379,52 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 3 413,00 0,00 3 413,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

3 413,00 0,00 3 413,00 

 80195  Pozostała działalność 44 370,87 0,00 44 370,87 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

13 532,87 0,00 13 532,87 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

30 838,00 0,00 30 838,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 98 000,00 98 000,00 

 92116  Biblioteki 0,00 98 000,00 98 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 98 000,00 98 000,00 

   Razem 54 163,39 98 000,00 152 163,39 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana 

Po 
zmianie 

801   Oświata i wychowanie 54 163,39 0,00 54 163,39 

 80104  Przedszkola 6 379,52 0,00 6 379,52 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

6 379,52 0,00 6 379,52 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 3 413,00 0,00 3 413,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

3 413,00 0,00 3 413,00 

 80195  Pozostała działalność 44 370,87 0,00 44 370,87 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 669,73 0,00 31 669,73 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 696,34 0,00 2 696,34 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 938,46 0,00 5 938,46 

  4260 Zakup energii 914,65 0,00 914,65 

  4270 Zakup usług remontowych 474,27 0,00 474,27 

  4300 Zakup usług pozostałych 406,51 0,00 406,51 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 67,75 0,00 67,75 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 687,67 0,00 1 687,67 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 515,49 0,00 515,49 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana 

Po 
zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 98 000,00 98 000,00 

 92116  Biblioteki 0,00 98 000,00 98 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 0,00 98 000,00 98 000,00 

   Razem 54 163,39 98 000,00 152 163,39 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XXV/220/26 

Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01008 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 

010 01009 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 17 410,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 17 410,00 0,00 0,00 0,00 

600 60004 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

przed zmianą 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 75095 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 5 923,95 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 5 923,95 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

801 80101 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 7 608 855,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 7 608 855,00 0,00 0,00 

801 80103 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 973 614,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 973 614,00 0,00 0,00 

801 80104 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 85 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 85 200,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 349 212,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 349 212,00 0,00 0,00 

801 80106 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 146 848,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 146 848,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 3 010 832,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 3 010 832,00 0,00 0,00 

801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 188 903,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 188 903,00 0,00 0,00 

801 80150 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 309 561,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 2 309 561,00 0,00 0,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 120 250,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 120 250,00 0,00 0,00 

854 85404 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 16 034,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 16 034,00 0,00 0,00 

854 85495 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90001 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 211,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 211,00 

900 90095 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
przed zmianą 4 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

po zmianie 4 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 6229 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 46 629,01 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 46 629,01 0,00 0,00 0,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

przed zmianą 1 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 1 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

przed zmianą 5 535 000,00 0,00 1 145 162,96 14 724 109,00 0,00 285 211,00 

zmiana 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 5 633 000,00 0,00 1 145 162,96 14 724 109,00 0,00 285 211,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XXV/220/26 

Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Plan wydatków majątkowych gminy w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo  86 000,00 48 000,00 134 000,00 

 01095  Pozostała działalność  86 000,00 48 000,00 134 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
"Modernizacja sali wiejskiej w Łomnicy" - wkład własny gminy do projektu do wniosku o 
dofinansowanie w konkursie ,,Pięknieje Wielkopolska Wieś" 

0,00 21 000,00 21 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
"Przystanek aktywnej rodziny - rewitalizacja placu rekreacyjnego w Niekursku" wkład 
własny gminy do projektu do wniosku w konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś 

0,00 21 000,00 21 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Altana nad rzeczką w Stobnie (projekt) 8 000,00 0,00 8 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
FS ŁOMNICA wkład własny do konkursu ,,Pięknieje Wielkopolska Wieś" - 
"Modernizacja sali wiejskiej w Łomnicy" 

15 000,00 6 000,00 21 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
FS NIEKURSKO "Przystanek aktywnej rodziny - rewitalizacja placu rekreacyjnego w 
Niekursku" wkład własny do konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś  

0,00 21 000,00 21 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
FS PRZYŁĘKI "Rewitalizacja placu zabaw w Przyłękach" wkład własny do projektu do 
wniosku o dofinansowanie w konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś 

0,00 21 000,00 21 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Rewitalizacja placu zabaw w Przyłękach - wkład własny gminy do projektu do wniosku o 
dofinansowanie w konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś 

0,00 21 000,00 21 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Wkład własny gminy do projektu do wniosku o dofinansowanie w konkursie Pięknieje 
Wielkopolska Wieś (dotyczy sołectwa Łomnica) 

21 000,00 -21 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Wkład własny gminy do projektu do wniosku o dofinansowanie w konkursie Pięknieje 
Wielkopolska Wieś (dotyczy sołectwa Niekursko) 

21 000,00 -21 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Wkład własny gminy do projektu do wniosku o dofinansowanie w konkursie Pięknieje 
Wielkopolska Wieś (dotyczy sołectwa Przyłęki) 

21 000,00 -21 000,00 0,00 

600   Transport i łączność  9 138 906,43 1 494 532,26 10 633 438,69 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  150 000,00 0,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych PT obwodnicy Trzcianki 150 000,00 0,00 150 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe  500 000,00 0,00 500 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

Pomoc finansowa dla powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego na przebudowę drogi 
powiatowej nr 1331P Trzcianka - Biała (dokumentacja)  

500 000,00 0,00 500 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  8 488 906,43 1 494 532,26 9 983 438,69 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Budowa dróg dla rowerów w rejonie ul. Wieleńskiej w ramach utworzenia Centrum 
Przesiadkowego w Trzciance etap I 

1 631 872,09 -1 631 872,09 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS BIAŁA wymiana nawierzchni chodnika (ul. Staszica) 25 000,00 0,00 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS SARCZ zakup i montaż płyt jomb na drodze gminnej  21 000,00 0,00 21 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS SMOLARNIA zakup i montaż płyt jomb na drodze gminnej  20 489,08 0,00 20 489,08 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS STRADUŃ położenie kostki brukowej przy sali wiejskiej 25 830,00 0,00 25 830,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Projekty techniczne dróg 2022 290 000,00 0,00 290 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Rozbudowa skrzyżowania ulic: Żeromskiego, Konopnickiej i Prostej w Trzciance 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Rozbudowa ul. Rzemieślniczej oraz budowa drogi gminnej łączącej ul. Żeromskiego z ul. 
Rzemieślniczą w Trzciance(źródłem finansowania m.in. przychody w kwocie 
1 494 268,22 zł – środki RFRD) 

5 284 715,26 0,00 5 284 715,26 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Zakup i montaż płyt jomb na drodze gminnej (na terenie sołectwa Sarcz) 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Zakup i montaż płyt jomb na drodze gminnej (Smolarnia) 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Budowa dróg dla rowerów w rejonie ul. Wieleńskiej w ramach utworzenia Centrum 
Przesiadkowego w Trzciance etap I 

0,00 1 494 532,26 1 494 532,26 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Budowa dróg dla rowerów w rejonie ul. Wieleńskiej w ramach utworzenia Centrum 
Przesiadkowego w Trzciance etap I 

0,00 1 631 872,09 1 631 872,09 

700   Gospodarka mieszkaniowa  10 212 084,01 0,00 10 212 084,01 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  6 608 266,18 0,00 6 608 266,18 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Budowa dwóch budynków komunalnych mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. 
Powstańców Wielkopolskich w Trzciance 

3 600 000,00 0,00 3 600 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Budowa infrastruktury technicznej na ul. Powstańców Wielkopolskich w Trzciance 727 372,97 0,00 727 372,97 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. Wita Stwosza 8 w Trzciance 
(źródłem finansowania przychody w kwocie 463 490,00 zł – premia MZG Fundusz 
Dopłat z 2025 roku) 

842 505,80 0,00 842 505,80 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. Wita Stwosza 8 w Trzciance  257 494,20 0,00 257 494,20 

  6690 
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 
dotyczące wydatków majątkowych 

zwrot dofinansowania z BGK do zadania „Budowa dwóch budynków komunalnych 
mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Trzciance” 
(źródłem finansowania przychody w kwocie 1 082 203,93 zł – środki BGK z 2024 roku) 

1 082 203,93 0,00 1 082 203,93 

  6690 
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 
dotyczące wydatków majątkowych 

Zwrot środków Funduszu Dopłat z zadania pn. Budowa infrastruktury technicznej na ul. 
Powstańców Wielkopolskich w Trzciance (źródłem finansowania przychody w kwocie 
98 689,28 zł – środki Funduszu Dopłat BGK) 

98 689,28 0,00 98 689,28 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe  2 895 617,83 0,00 2 895 617,83 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 

Wniesienie udziałów do Spółki KZN - Wielkopolska SIM na zadanie pn. Budowa 
budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z infrastrukturą techniczną w Białej przy 
ul. Górne Podwórze (źródłem finansowania przychody w kwocie 2 895 617,83 zł – środki 
z BSK Fundusz Dopłat z 2025 roku) 

2 895 617,83 0,00 2 895 617,83 

 70095  Pozostała działalność  708 200,00 0,00 708 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Wykupy nieruchomości 708 200,00 0,00 708 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa  250 000,00 0,00 250 000,00 

 71035  Cmentarze  250 000,00 0,00 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Rozbudowa cmentarza komunalnego w Trzciance 250 000,00 0,00 250 000,00 

750   Administracja publiczna  2 885 786,82 0,00 2 885 786,82 

 75095  Pozostała działalność  2 885 786,82 0,00 2 885 786,82 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Sprawny i bezpieczny system e-usług i e-zasobów ZIT MOF Piły - Cyfryzacja i integracja 
podmiotów publicznych wraz z podniesieniem poziomu cyberbezpieczeństwa w gminie 
Trzcianka 

469 704,00 0,00 469 704,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Sprawny i bezpieczny system e-usług i e-zasobów ZIT MOF Piły - Cyfryzacja i integracja 
podmiotów publicznych wraz z podniesieniem poziomu cyberbezpieczeństwa w gminie 
Trzcianka 

1 483 969,90 0,00 1 483 969,90 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Sprawny i bezpieczny system e-usług i e-zasobów ZIT MOF Piły - Cyfryzacja i integracja 
podmiotów publicznych wraz z podniesieniem poziomu cyberbezpieczeństwa w gminie 
Trzcianka 

635 987,12 0,00 635 987,12 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
Zaawansowane usługi cyfrowe - wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
konkurs grantowy w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” 

55 373,12 0,00 55 373,12 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
Zaawansowane usługi cyfrowe - wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
konkurs grantowy w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” 

199 824,73 0,00 199 824,73 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
Zaawansowane usługi cyfrowe - wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
konkurs grantowy w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” 

40 927,95 0,00 40 927,95 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  25 000,00 0,00 25 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji  25 000,00 0,00 25 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu w 2026 r. 25 000,00 0,00 25 000,00 

758   Różne rozliczenia  1 530 226,56 -1 530 226,56 0,00 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy  1 530 226,56 -1 530 226,56 0,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Utworzenie miejsc opieki w ramach Programu Aktywny Maluch 2022 - 2029 edycja 3 1 235 672,00 -1 235 672,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Utworzenie miejsc opieki w ramach Programu Aktywny Maluch 2022 - 2029 edycja 3 294 554,56 -294 554,56 0,00 

851   Ochrona zdrowia  122 048,68 0,00 122 048,68 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  122 048,68 0,00 122 048,68 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Pełną Parą! - utworzenie świetlicy opiekuńczo - wychowawczej w Stobnie 122 048,68 0,00 122 048,68 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  0,00 1 530 226,56 1 530 226,56 

 85395  Pozostała działalność  0,00 1 530 226,56 1 530 226,56 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Utworzenie miejsc opieki w ramach Programu Aktywny Maluch 2022 - 2029 edycja 3 0,00 1 235 672,00 1 235 672,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Utworzenie miejsc opieki w ramach Programu Aktywny Maluch 2022 - 2029 edycja 3 0,00 294 554,56 294 554,56 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza  92 504,00 22 000,00 114 504,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

 92 504,00 22 000,00 114 504,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS BIERNATOWO doposażenie placu zabaw 18 500,00 0,00 18 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS GÓRNICA doposażenie placu zabaw 19 004,00 0,00 19 004,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
FS NOWA WIEŚ wykonanie nawierzchni utwardzonej pod boisko do gry w kosza na 
placu zabaw 

20 000,00 0,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS PRZYŁĘKI doposażenie placu zabaw 10 000,00 -10 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS SIEDLISKO doposażenie placu zabaw 10 000,00 0,00 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Miasteczko ruchu drogowego (projekt) 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Zakup i montaż nowych elementów na place zabaw w 2026 roku 0,00 32 000,00 32 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 999 469,26 73 392,05 6 072 861,31 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  5 553 244,38 0,00 5 553 244,38 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
"Budowa sieci wodociągowej z odejściami bocznymi i sieci kanalizacji sanitarnej z 
odejściami bocznymi w rejonie ulic Osiedle Zielone, Lawendowa, Fiołkowa, Wrzosowej i 
Lipowej w miejscowości Straduń w Gminie Trzcianka 

210 000,00 0,00 210 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
"Budowa sieci wodociągowej z odejściami bocznymi i sieci kanalizacji sanitarnej z 
odejściami bocznymi w rejonie ulic Osiedle Zielone, Lawendowa, Fiołkowa, Wrzosowej i 
Lipowej w miejscowości Straduń w Gminie Trzcianka 

4 331 906,00 0,00 4 331 906,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
"Budowa sieci wodociągowej z odejściami bocznymi i sieci kanalizacji sanitarnej z 
odejściami bocznymi w rejonie ulic Osiedle Zielone, Lawendowa, Fiołkowa, Wrzosowej i 
Lipowej w miejscowości Straduń w Gminie Trzcianka 

996 338,38 0,00 996 338,38 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2026 roku 15 000,00 0,00 15 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  13 000,00 0,00 13 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych Zakup traktorka - kosiarki dla sołectwa Stobno (zadanie w Konkursie Piękna Wieś) 13 000,00 0,00 13 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  175 211,00 0,00 175 211,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla  osób uprawnionych w ramach Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie  40 211,00 0,00 40 211,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla podmiotów wnioskujących o dofinansowanie w programie Ciepłe Mieszkanie 
(dofinansowanie WFOŚiGW w latach 2024 - 2026) 

135 000,00 0,00 135 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  148 013,88 0,00 148 013,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Doświetlenie przejść dla pieszych 2026 56 000,00 0,00 56 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS BIAŁA rozbudowa oświetlenia i przeniesienie 2 lamp solarnych 21 000,00 0,00 21 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS RYCHLIK rozbudowa sieci oświetleniowej (dz. o nr ewid. 478) 14 246,88 0,00 14 246,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS RYCHLIK rozbudowa sieci oświetleniowej o lampy solarne 10 500,00 0,00 10 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zadanie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS SIEDLISKO rozbudowa sieci oświetleniowej  12 000,00 0,00 12 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS STOBNO Rozbudowa sieci oświetleniowej 18 267,00 0,00 18 267,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS WRZACA rozbudowa sieci oświetleniowej 16 000,00 0,00 16 000,00 

 90095  Pozostała działalność  110 000,00 73 392,05 183 392,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych Rozbudowa infrastruktury komunalnej gminy Trzcianka 110 000,00 0,00 110 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Rozwój nowych społeczności energetycznych - wkład własny gminy Trzcianka do 
Klastra Energii "Zielone Wrota Północnej Wielkopolski" 

0,00 73 392,05 73 392,05 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  90 129,01 0,00 90 129,01 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  43 500,00 0,00 43 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS POKRZYWNO RI 2026 Zakup i montaż klimatyzacji w sali wiejskiej 11 000,00 0,00 11 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS RADOLIN wymiana drzwi w sali wiejskiej w Radolinie 8 000,00 0,00 8 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS STOBNO zakup i montaż klimatyzacji w sali wiejskiej 13 000,00 0,00 13 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS WAPNIARNIA PIERWSZA RI zakup i montaż kontenera przy sali wiejskiej 11 500,00 0,00 11 500,00 

 92116  Biblioteki  46 629,01 0,00 46 629,01 

  6229 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacja celowa dla BPiCK na wkład własny do projektu pn. "Trzcianecka Fabryka 
Dźwięku - miejsce, gdzie pasja tworzy melodię" 

46 629,01 0,00 46 629,01 

926   Kultura fizyczna  32 000,00 0,00 32 000,00 

 92601  Obiekty sportowe  32 000,00 0,00 32 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS TERESIN ułożenie kostki brukowej na boisku wiejskim 12 000,00 0,00 12 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych FS WAPNIARNIA III zakup i montaż konterena  20 000,00 0,00 20 000,00 

   Razem  30 464 154,77 1 637 924,31 32 102 079,08 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 5



Szkoła Podstawowa Nr 1  im. Juliusza Słowackiego w Trzciance
Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie
801 80101 0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 1 000,00

801 80101 0750

Wpływyw z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

35 400,00 35 400,00

801 80101 0920 Wpływy z pozotałych odsetek 70,00 70,00
Razem 36 470,00 0,00 36 470,00

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 2400
Wpłata do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych
0,00 20 328,59 20 328,59

801 80101 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 900,00 34 900,00
801 80101 4300 Zakup usług pozostałych 1 570,00 1 570,00

Razem 36 470,00 20 328,59 56 798,59

Szkoła Podstawowa Nr 2  im. Władysława Broniewskiego w Trzciance
Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 0610

Wpływy z tytułu trwałego zarządu, służebności, 

użytkowania i dzierżawy nieruchomości Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego oraz 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, a także z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych mienia Skarbu Państwa i jednostek 

samorządu terytorialnego

400,00 400,00

801 80101 0690 Wpływy z różnych opłat 150,00 150,00

801 80101 0750

Wpływyw z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

115 000,00 115 000,00

801 80101 0920 Wpływy z pozotałych odsetek 250,00 250,00
801 80101 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 500,00 1 500,00

801 80101 0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej
2 000,00 2 000,00

801 80101 0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 6 000,00
Razem 125 300,00 0,00 125 300,00

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 2400
Wpłata do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych
0,00 30 943,30 30 943,30

Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów 

oświatowych jednostek budżetowych w 2026 roku 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXV/220/26
Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



801 80101 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 500,00 31 500,00
801 80101 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 45 000,00 45 000,00
801 80101 4270 Zakup usług remontowych 38 000,00 -20 000,00 18 000,00
801 80101 4300 Zakup usług pozostałych 5 800,00 5 800,00
801 80101 4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 5 000,00
801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Razem 125 300,00 30 943,30 156 243,30

Szkoła Podstawowa Nr 3  im. Mikołaja Kopernika w Trzciance
Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 0610

Wpływy z tytułu trwałego zarządu, służebności, 

użytkowania i dzierżawy nieruchomości Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego oraz 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, a także z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych mienia Skarbu Państwa i jednostek 

samorządu terytorialnego

120,00 120,00

801 80101 0690 Wpływy z różnych opłat 270,00 270,00

801 80101 0750

Wpływyw z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

88 272,00 88 272,00

801 80101 0920 Wpływy z pozotałych odsetek 750,00 750,00

801 80101 0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej
3 000,00 3 000,00

Razem 92 412,00 0,00 92 412,00

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 2400
Wpłata do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych
0,00 4 414,89 4 414,89

801 80101 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 812,00 11 812,00
801 80101 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 860,00 20 860,00
801 80101 4270 Zakup usług remontowych 46 140,00 46 140,00
801 80101 4300 Zakup usług pozostałych 13 600,00 13 600,00

Razem 92 412,00 4 414,89 96 826,89

Szkoła Podstawowa im. ppor. Alfreda Sofki w Białej
Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 0610

Wpływy z tytułu trwałego zarządu, służebności, 

użytkowania i dzierżawy nieruchomości Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego oraz 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, a także z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych mienia Skarbu Państwa i jednostek 

samorządu terytorialnego

96,00 96,00

801 80101 0690 Wpływy z różnych opłat 120,00 120,00

801 80101 0750

Wpływyw z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

3 200,00 3 200,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 2



801 80101 0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej
3 000,00 3 000,00

801 80101 0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 400,00
Razem 6 816,00 0,00 6 816,00

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 2400
Wpłata do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych
0,00 487,35 487,35

801 80101 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 616,00 3 616,00
801 80101 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 200,00 3 200,00
801 80101 razem 6 816,00 487,35 7 303,35

801 80148 2400
Wpłata do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych
0,00 7 548,00 7 548,00

801 80148 razem 0,00 7 548,00 7 548,00
Razem 6 816,00 8 035,35 14 851,35

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Łomnicy
Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 0610

Wpływy z tytułu trwałego zarządu, służebności, 

użytkowania i dzierżawy nieruchomości Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego oraz 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, a także z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych mienia Skarbu Państwa i jednostek 

samorządu terytorialnego

100,00 100,00

801 80101 0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 100,00

801 80101 0750

Wpływyw z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

7 366,00 7 366,00

801 80101 0920 Wpływy z pozotałych odsetek 600,00 600,00

801 80101 0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej
3 000,00 3 000,00

801 80101 razem 11 166,00 0,00 11 166,00
801 80148 0830 Wpływy z usług 17 107,00 17 107,00
801 80148 razem 17 107,00 0,00 17 107,00

Razem 28 273,00 0,00 28 273,00

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 2400
Wpłata do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych
0,00 269,79 269,79

801 80101 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 166,00 3 166,00
801 80101 4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 8 000,00
801 80101 razem 11 166,00 269,79 11 435,79

801 80148 2400
Wpłata do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych
0,00 13 474,17 13 474,17

801 80148 4220 Zakup środków żywności 17 107,00 17 107,00
801 80148 razem 17 107,00 13 474,17 30 581,17

Razem 28 273,00 13 743,96 42 016,96

Szkoła Podstawowa im. Miłośników Przyrody w Siedlisku
Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 3



801 80101 0690 Wpływy z różnych opłat 450,00 450,00

801 80101 0750

Wpływyw z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

3 000,00 3 000,00

801 80101 0920 Wpływy z pozotałych odsetek 60,00 60,00
801 80101 razem 3 510,00 0,00 3 510,00
801 80148 0830 Wpływy z usług 56 000,00 56 000,00
801 80148 razem 56 000,00 0,00 56 000,00

Razem 59 510,00 0,00 59 510,00

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 2400
Wpłata do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych
0,00 3 807,14 3 807,14

801 80101 4210 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 310,00 3 310,00
801 80101 4300 Zakup usług pozostałych 200,00 200,00
801 80101 razem 3 510,00 3 807,14 7 317,14

801 80148 2400
Wpłata do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych
0,00 17 957,28 17 957,28

801 80148 4220 Zakup środków żywności 56 000,00 56 000,00
801 80148 razem 56 000,00 17 957,28 73 957,28

Razem 59 510,00 21 764,42 81 274,42

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 0610

Wpływy z tytułu trwałego zarządu, służebności, 

użytkowania i dzierżawy nieruchomości Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego oraz 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, a także z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych mienia Skarbu Państwa i jednostek 

samorządu terytorialnego

716,00 0,00 716,00

801 80101 0690 Wpływy z różnych opłat 2 090,00 0,00 2 090,00

801 80101 0750

Wpływyw z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

252 238,00 0,00 252 238,00

801 80101 0920 Wpływy z pozotałych odsetek 1 730,00 0,00 1 730,00
801 80101 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 500,00 0,00 1 500,00

801 80101 0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej
11 000,00 0,00 11 000,00

801 80101 0970 Wpływy z różnych dochodów 6 400,00 0,00 6 400,00
801 80101 razem 275 674,00 0,00 275 674,00
801 80148 0830 Wpływy z usług 73 107,00 0,00 73 107,00
801 80148 razem 73 107,00 0,00 73 107,00

Razem 348 781,00 0,00 348 781,00

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

801 80101 2400
Wpłata do budżetu nadwyżki dochodów własnych lub 

środków obrotowych
0,00 60 251,06 60 251,06

801 80101 4210 Zakup środków dydaktycznych i książek 85 138,00 0,00 85 138,00
801 80101 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 72 226,00 0,00 72 226,00
801 80101 4270 Zakup usług remontowych 84 140,00 -20 000,00 64 140,00
801 80101 4300 Zakup usług pozostałych 29 170,00 29 170,00

Razem szkoły podstawowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie
801 80101 4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 0,00 5 000,00
801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00
801 80101 razem 275 674,00 60 251,06 335 925,06
801 80148 2400 0,00 38 979,45 38 979,45
801 80148 4220 Zakup środków żywności 73 107,00 73 107,00
801 80148 razem 73 107,00 38 979,45 112 086,45

Razem 348 781,00 99 230,51 448 011,51

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 9 
do Uchwały Nr XXV/220/26 

Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Plan dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy gminy w 2026 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 500,00 0,00 500,00 

 75095  Pozostała działalność 500,00 0,00 500,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

500,00 0,00 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 000,00 3 739,80 6 739,80 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

0,00 1 010,00 1 010,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 1 010,00 1 010,00 

 85216  Zasiłki stałe 0,00 2 729,80 2 729,80 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 2 729,80 2 729,80 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 0,00 3 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3 000,00 0,00 3 000,00 

855   Rodzina 41 200,00 0,00 41 200,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

41 200,00 0,00 41 200,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

41 200,00 0,00 41 200,00 

   Razem 44 700,00 3 739,80 48 439,80 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 500,00 0,00 500,00 

 75095  Pozostała działalność 500,00 0,00 500,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 0,00 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 000,00 3 739,80 6 739,80 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

0,00 1 010,00 1 010,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

0,00 1 010,00 1 010,00 

 85216  Zasiłki stałe 0,00 2 729,80 2 729,80 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

0,00 2 729,80 2 729,80 

 85295  Pozostała działalność 3 000,00 0,00 3 000,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 3 000,00 0,00 3 000,00 

855   Rodzina 41 200,00 0,00 41 200,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

41 200,00 0,00 41 200,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

40 000,00 0,00 40 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 200,00 0,00 1 200,00 

   Razem 44 700,00 3 739,80 48 439,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 
do Uchwały Nr XXV/220/26 

Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Plan funduszu sołeckiego gminy w 2026 roku 

Nazwa 
Sołectwa 

Łączna 
wartość 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

FS Biała 64 028,36 

600 60016 6050 
FS BIAŁA wymiana nawierzchni 
chodnika (ul. Staszica) 

25 000,00 0,00 25 000,00 

754 75412 4210 FS BIAŁA Doposażenie OSP Biała  1 000,00 0,00 1 000,00 

801 80101 4240 
FS BIAŁA dofinansowanie dla 
Szkoły Podstawowej w Białej  

500,00 0,00 500,00 

900 90004 4210 

FS BIAŁA zakup gazonów, roślin do 
nasadzeń, ziemi, itp. materiałów do 
wyposażenia i pielęgnacji gminnych 
terenów zielonych 

4 500,00 0,00 4 500,00 

900 90004 4300 
FS BIAŁA konserwacja i przegląd 
sprzętu do koszenia 

2 000,00 0,00 2 000,00 

900 90015 6050 
FS BIAŁA rozbudowa oświetlenia i 
przeniesienie 2 lamp solarnych 

21 000,00 0,00 21 000,00 

926 92695 4300 

FS BIAŁA organizacja spotkań 
kulturalno- edukacyjnych (DJ, 
animator zabaw, organizacja 
koncertów, warsztaty itp. spotkania 
integracyjne) 

10 028,36 0,00 10 028,36 

FS 
Biernatowo 

25 803,43 

754 75412 4210 
FS BIERNATOWO Doposażenie 
OSP Siedlisko  

803,43 0,00 803,43 

854 85412 6050 
FS BIERNATOWO doposażenie 
placu zabaw 

18 500,00 0,00 18 500,00 

900 90004 4210 

FS BIERNATOWO zakup roślin itp.  
materiałów do wyposażenia i 
pielęgnacji gminnych terenów 
zielonych  

2 000,00 0,00 2 000,00 

900 90004 4300 
FS BIERNATOWO Konserwacja 
oraz przegląd kosy, kosiarek i nożyc 
spalinowych 

700,00 0,00 700,00 

926 92695 4190 

FS BIERNATOWO zakup słodyczy, 
napojów, artykułów szkolnych, 
sportowych itp. materiałów na 
nagrody rzeczowe za udział w 
zawodach sportowych i konkursach 
edukacyjnych podczas Dnia Dziecka 

1 800,00 0,00 1 800,00 

926 92695 4300 

FS BIERNATOWO wynajem zamku 
dmuchanego i animatora zabaw, 
przeprowadzenie warsztatów i itp. 
spotkań integracyjnych 

2 000,00 0,00 2 000,00 

926 92695 4300 
FS NOWA WIEŚ wynajem zamku 
dmuchanego i animatora zabaw 

2 000,00 -2 000,00 0,00 

FS Górnica 20 104,91 

010 01095 4210 

FS GÓRNICA zakup lodówki, 
środków czystości itp. mat do 
wyposażenia i utrzymania czystości 
w domku gospodarczym 

1 100,91 0,00 1 100,91 

854 85412 6050 
FS GÓRNICA doposażenie placu 
zabaw 

19 004,00 0,00 19 004,00 

FS Łomnica 36 176,03 

010 01095 6050 

FS ŁOMNICA wkład własny do 
konkursu ,,Pięknieje Wielkopolska 
Wieś" - "Modernizacja sali wiejskiej 
w Łomnicy" 

15 000,00 6 000,00 21 000,00 

600 60016 4300 
FS ŁOMNICA zakup materiału do 
remontu dróg gminnych w sołectwie 
wraz z wbudowaniem 

5 526,03 0,00 5 526,03 

754 75412 4210 
FS ŁOMNICA Doposażenie OSP 
Stobno 

500,00 0,00 500,00 

801 80101 4240 FS ŁOMNICA Zakup pomocy 1 000,00 0,00 1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



Nazwa 
Sołectwa 

Łączna 
wartość 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

naukowych i dydaktycznych do 
Szkoły Podstawowej w Łomnicy 

900 90004 4210 

FS ŁOMNICA zakup roślin do 
nasadzeń, kory, materiałów oraz 
części eksploatacyjnych do kos, 
kosiarki i traktorka-kosiarki 

3 500,00 -3 500,00 0,00 

900 90004 4300 
FS ŁOMNICA Konserwacja oraz 
przegląd kos, kosiarki i 
traktorka-kosiarki 

2 000,00 0,00 2 000,00 

921 92109 4210 
FS ŁOMNICA zakup środków 
czystości, itp. mat. do wyposażenia i 
utrzymania czystości w sali wiejskiej  

1 000,00 -1 000,00 0,00 

926 92605 4210 
FS ŁOMNICA zakup bramek, piłek, 
paletek itp. sprzętu sportowego 

500,00 0,00 500,00 

926 92695 4190 

FS ŁOMNICA zakup słodyczy, 
zabawek, gier, artykułów sportowych 
i szkolnych na nagrody rzeczowe za 
udział w zawodach sportowych i 
konkursach edukacyjnych podczas 
Festynu i Mikołajek 

4 000,00 -1 500,00 2 500,00 

926 92695 4300 
FS ŁOMNICA wynajem zamku 
dmuchanego i opłata ZAIKS 

3 150,00 0,00 3 150,00 

FS 
Niekursko 

37 264,51 

010 01095 6050 

FS NIEKURSKO "Przystanek 
aktywnej rodziny - rewitalizacja 
placu rekreacyjnego w Niekursku" 
wkład własny do konkursu Pięknieje 
Wielkopolska Wieś  

0,00 21 000,00 21 000,00 

754 75412 4210 
FS NIEKURSKO Doposażenie OSP 
Niekursko 

2 500,00 0,00 2 500,00 

900 90004 4210 

FS NIEKURSKO zakup roślin do 
nasadzeń, nawozów, materiałów do 
kos, kosiarek itp. mat. niezbędnych 
do wyposażenia i utrzymania 
gminnych terenów zielonych 

4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

921 92109 4210 

FS NIEKURSKO zakup zmywarek, 
frytkownicy,  środków czystości itp. 
mat. niezbędnych do wyposażenia i 
utrzymania czystości w sali wiejskiej 

7 500,00 -2 000,00 5 500,00 

926 92601 4210 

FS NIEKURSKO zakup siatek, 
słupów, cementu itp. mat. 
niezbędnych do wykonania 
ogrodzenia) 

17 000,00 -17 000,00 0,00 

926 92605 4210 
FS NIEKURSKO zakup sprzętu 
sportowego 

2 014,51 -1 000,00 1 014,51 

926 92695 4220 
FS NIEKURSKO zakup produktów 
do przygotowania posiłku podczas 
spotkań kulturalno- edukacyjnych 

1 000,00 0,00 1 000,00 

926 92695 4300 

FS NIEKURSKO profesjonalna 
obsługa animatora zabaw, opłata 
ZAiKS za  odtwarzanie utworów 
muzycznych podczas festynu 

3 250,00 0,00 3 250,00 

FS Nowa 
Wieś 

37 328,54 

600 60016 4300 
FS NOWA WIEŚ zakup materiału do 
remontu dróg gminnych w sołectwie 
z wbudowaniem materiału 

3 000,00 0,00 3 000,00 

754 75412 4210 
FS NOWA WIEŚ doposażenie OSP 
Nowa Wieś 

2 000,00 0,00 2 000,00 

854 85412 6050 
FS NOWA WIEŚ wykonanie 
nawierzchni utwardzonej pod boisko 
do gry w kosza na placu zabaw 

20 000,00 0,00 20 000,00 

900 90004 4210 

FS NOWA WIEŚ zakup gazonów, 
ziemi, kory, kwiatów do nasadzeń, 
żyłki, oleju itp. materiałów do 
wyposażenia i do pielęgnacji i 
terenów zielonych 

2 300,00 0,00 2 300,00 

900 90004 4270 
FS NOWA WIEŚ Remont kos i 
kosiarek 

1 000,00 0,00 1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 2



Nazwa 
Sołectwa 

Łączna 
wartość 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

900 90004 4300 

FS NOWA WIEŚ zagospodarowanie 
gminnych terenów zielonych, 
wycięcie krzaków na gminnych 
terenach zielonych 

5 028,54 0,00 5 028,54 

921 92109 4210 

FS NOWA WIEŚ zakup misek, 
nabierek, środków czystości itp. mat 
do wyposażenia i utrzymania 
czystości w sali wiejskiej 

1 000,00 0,00 1 000,00 

926 92695 4190 

FS NOWA WIEŚ zakup gier, 
zabawek, słodyczy, art. sportowych, 
szkolnych, itp. mat. na nagrody 
rzeczowe za udział w zawodach 
sportowych i konkursach 
edukacyjnych 

1 000,00 0,00 1 000,00 

926 92695 4300 
FS NOWA WIEŚ wynajem zamku 
dmuchanego i animatora zabaw 

0,00 2 000,00 2 000,00 

FS 
Pokrzywno 

30 733,61 

754 75412 4210 
FS POKRZYWNO Doposażenie 
OSP Stobno 

1 000,00 0,00 1 000,00 

801 80101 4240 
FS POKRZYWNO zakup pomocy 
naukowych i dydaktycznych dla 
Szkoły Podstawowej w Łomnicy  

1 000,00 0,00 1 000,00 

854 85412 4300 
FS POKRZYWNO doposażenie 
placu zabaw 

5 000,00 0,00 5 000,00 

900 90004 4210 

FS POKRZYWNO zakup gazonów, 
ziemi, roślin do nasadzeń nawozu, 
materiałów eksploatacyjnych, kory, 
itp. materiałów oraz wyposażenia do 
pielęgnacji terenów zielonych 

5 733,61 0,00 5 733,61 

900 90004 4270 
FS POKRZYWNO remont kos i 
kosiarek 

3 000,00 0,00 3 000,00 

921 92109 4210 
FS POKRZYWNO zakup mioteł, 
farb, środków czystości itp. mat. do 
wyposażenia sali wiejskiej 

4 000,00 0,00 4 000,00 

921 92109 6050 
FS POKRZYWNO RI 2026 Zakup i 
montaż klimatyzacji w sali wiejskiej 

11 000,00 0,00 11 000,00 

FS Przyłęki 30 733,61 

010 01095 6050 

FS PRZYŁĘKI "Rewitalizacja placu 
zabaw w Przyłękach" wkład własny 
do projektu do wniosku o 
dofinansowanie w konkursie 
Pięknieje Wielkopolska Wieś 

0,00 21 000,00 21 000,00 

754 75412 4210 
FS PRZYŁĘKI doposażenie OSP 
Siedlisko 

3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

854 85412 6050 
FS PRZYŁĘKI doposażenie placu 
zabaw 

10 000,00 -10 000,00 0,00 

900 90004 4210 

FS PRZYŁĘKI zakup kwiatów, 
żyłki, oleju itp. materiałów 
eksploatacyjnych do sprzętów do 
koszenia i wyposażenia gminnych  
terenów zielonych   

3 500,00 0,00 3 500,00 

900 90004 4300 
FS PRZYŁĘKI konserwacja i 
przegląd kosiarki ,kosy itp. sprzętu 
do utrzymania terenów zielonych 

3 500,00 -2 266,39 1 233,61 

921 92109 4210 
FS PRZYŁĘKI zakup stołów, ławek 
itp. mat. do wyposażenia i 
utrzymania czystości w sali wiejskiej 

2 733,61 -2 733,61 0,00 

926 92695 4190 

FS PRZYŁĘKI zakup gier, zabawek, 
słodyczy, art. sportowych, szkolnych 
itp. mat. na nagrody rzeczowe za 
udział w zawodach sportowych i 
konkursach edukacyjnych 

5 000,00 -5 000,00 0,00 

926 92695 4300 
FS PRZYŁĘKI wykonanie usług 
muzycznych podczas festynu oraz 
wynajęcie animatora zabaw 

3 000,00 0,00 3 000,00 

FS Radolin 35 663,80 
754 75412 4210 

FS RADOLIN Doposażenie OSP 
Biała  

1 000,00 0,00 1 000,00 

900 90004 4210 FS RADOLIN zakup roślin do 5 000,00 0,00 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 3



Nazwa 
Sołectwa 

Łączna 
wartość 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

nasadzeń, nawozów, itp. materiałów 
do wyposażenia i pielęgnacji 
gminnych terenów zielonych 

900 90004 4300 

FS RADOLIN zagospodarowanie 
gminnych terenów zielonych, 
konserwacja i przegląd sprzętu do 
koszenia 

5 000,00 0,00 5 000,00 

900 90015 4300 FS RADOLIN projekt budowy lamp  7 000,00 0,00 7 000,00 

921 92109 4210 

FS RADOLIN zakup środków 
czystości, naczyń, farb, gier, 
zabawek na salę wiejską itp. 
materiałów i wyposażenia 
niezbędnych do przeprowadzenia 
remontu oraz materiałów do 
utrzymania czystości w sali wiejskiej   

6 663,80 0,00 6 663,80 

921 92109 6050 
FS RADOLIN wymiana drzwi w sali 
wiejskiej w Radolinie 

8 000,00 0,00 8 000,00 

926 92695 4190 

FS RADOLIN zakup zabawek, 
słodyczy, artykułów sportowych i 
szkolnych na nagrody rzeczowe za 
udział w zawodach sportowych i 
konkursach edukacyjnych  

1 000,00 0,00 1 000,00 

926 92695 4220 
FS RADOLIN zakup produktów do 
przygotowania posiłku podczas 
spotkań kulturalno- edukacyjnych 

1 000,00 0,00 1 000,00 

926 92695 4300 
FS RADOLIN profesjonalna obsługa 
animatora zabaw podczas festynu 
oraz zabezpieczenie sanitariatów  

1 000,00 0,00 1 000,00 

FS Runowo 34 191,15 

010 01095 4300 FS RUNOWO czyszczenie stawu  9 000,00 0,00 9 000,00 

754 75412 4210 
FS RUNOWO Doposażenie OSP 
Siedlisko  

500,00 0,00 500,00 

801 80104 4240 

FS RUNOWO zakup pomocy 
naukowych i dydaktycznych dla 
oddziału przedszkolnego w 
Siedlisku(Przedszkole w Runowie) 

1 000,00 0,00 1 000,00 

900 90004 4210 

FS RUNOWO zakup kosiarki 
spalinowej, piły do żywopłotu, 
materiałów oraz części 
eksploatacyjnych do wykaszarki i 
kosiarki itp. mat. do wyposażenia i 
utrzymania gminnych terenów 
zielonych 

12 000,00 0,00 12 000,00 

900 90015 4300 
FS RUNOWO zakup i montaż opraw 
ulicznych 

3 600,00 0,00 3 600,00 

921 92109 4210 

FS RUNOWO zakup naczyń, 
garnków, gier, zabawek,  środków 
czystości itp. mat do wyposażenia i 
utrzymania sali wiejskiej 

3 000,00 0,00 3 000,00 

926 92695 4190 

FS RUNOWO zakup artykułów 
sportowych, zabawek, słodyczy, 
napojów itp. mat. na nagrody 
rzeczowe za udział w zawodach 
sportowych i konkursach 
edukacyjnych podczas festynów 
wiejskich 

1 091,15 0,00 1 091,15 

926 92695 4300 
FS RUNOWO wykonanie usług 
muzycznych podczas festynu oraz 
wynajęcie animatora zabaw 

4 000,00 0,00 4 000,00 

FS Rychlik 38 096,88 

754 75412 4210 
FS RYCHLIK Doposażenie OSP 
Siedlisko 

2 000,00 0,00 2 000,00 

900 90004 4300 
FS RYCHLIK konserwacja i 
przegląd kosiarki, kosy itp. sprzętu 
do utrzymania terenów zielonych  

2 000,00 0,00 2 000,00 

900 90015 6050 
FS RYCHLIK rozbudowa sieci 
oświetleniowej (dz. o nr ewid. 478) 

14 246,88 0,00 14 246,88 

900 90015 6050 
FS RYCHLIK rozbudowa sieci 
oświetleniowej o lampy solarne 

10 500,00 0,00 10 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 4



Nazwa 
Sołectwa 

Łączna 
wartość 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

926 92695 4220 
FS RYCHLIK zakup produktów do 
przygotowania posiłku podczas 
spotkań kulturalno- edukacyjnych 

1 000,00 0,00 1 000,00 

926 92695 4300 

FS RYCHLIK profesjonalna obsługa 
animatora zabaw i wykonanie usług 
muzycznych podczas wydarzeń 
kulturalnych oraz zabezpieczenie 
sanitariatów, opłata ZAIKS podczas 
festynu wiejskiego 

8 350,00 0,00 8 350,00 

FS Sarcz 22 986,18 

600 60016 6050 
FS SARCZ zakup i montaż płyt jomb 
na drodze gminnej  

21 000,00 0,00 21 000,00 

900 90004 4210 
FS SARCZ zakup materiałów 
eksploatacyjnych do sprzętu do 
koszenia 

200,00 0,00 200,00 

900 90004 4300 
FS SARCZ konserwacja sprzętu do 
koszenia 

1 786,18 0,00 1 786,18 

FS Siedlisko 64 028,36 

600 60016 4300 
FS SIEDLISKO zakup materiału do 
remontu dróg gminnych w sołectwie 
wraz z wbudowaniem  

5 000,00 0,00 5 000,00 

754 75412 4210 
FS SIEDLISKO Doposażenie OSP 
Siedlisko  

1 000,00 0,00 1 000,00 

854 85412 6050 
FS SIEDLISKO doposażenie placu 
zabaw 

10 000,00 0,00 10 000,00 

900 90004 4210 

FS SIEDLISKO zakup roślin do 
nasadzeń, żyłki, nawozów itp. 
materiałów do utrzymania terenów 
zielonych w sołectwie 

10 000,00 0,00 10 000,00 

900 90004 4300 
FS SIEDLISKO konserwacja i 
przegląd kosiarki, kosy itp. sprzętu 
do utrzymania terenów zielonych  

3 500,00 0,00 3 500,00 

900 90015 6050 
FS SIEDLISKO rozbudowa sieci 
oświetleniowej  

12 000,00 0,00 12 000,00 

921 92109 4210 

FS SIEDLISKO zakup naczyń, 
garnków, środków czystości, farb itp. 
materiałów do wyposażenia i 
utrzymania czystości w sali wiejskiej 

8 028,36 0,00 8 028,36 

926 92601 4210 

FS SIEDLISKO zakup farb, śrub, 
desek, lampy oświetleniowej itp. 
materiałów do remontu obiektów 
sportowych i wyposażenia 

2 500,00 0,00 2 500,00 

926 92695 4190 

FS SIEDLISKO zakup gier, 
zabawek, słodyczy, art. sportowych, 
szkolnych , dyplomów, pucharów itp. 
mat. na nagrody rzeczowe za udział 
w zawodach sportowych i 
konkursach edukacyjnych podczas 
festynów wiejskich 

2 000,00 0,00 2 000,00 

926 92695 4300 

FS SIEDLISKO wykonanie usług 
muzycznych i animatora zabaw 
podczas festynów i wykonanie 
plakatów informacyjnych na festyn 

10 000,00 0,00 10 000,00 

FS 
Smolarnia 

20 489,08 600 60016 6050 
FS SMOLARNIA zakup i montaż 
płyt jomb na drodze gminnej  

20 489,08 0,00 20 489,08 

FS Stobno 53 207,57 

754 75412 4210 
FS STOBNO Doposażenie OSP 
Stobno  

2 000,00 0,00 2 000,00 

900 90004 4210 

FS STOBNO zakup roślin do 
nasadzeń, żyłki, nawozów itp. 
materiałów do utrzymania terenów 
zielonych w sołectwie 

2 400,00 0,00 2 400,00 

900 90015 6050 
FS STOBNO Rozbudowa sieci 
oświetleniowej 

18 267,00 0,00 18 267,00 

921 92109 4210 

FS STOBNO zakup środków 
czystości, gazu butlowego, 
głośników, miksera audio, 
mikrofonów, okapu itp. materiałów 
oraz wyposażenia do sali wiejskiej 

13 540,57 0,00 13 540,57 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 5



Nazwa 
Sołectwa 

Łączna 
wartość 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

921 92109 6050 
FS STOBNO zakup i montaż 
klimatyzacji w sali wiejskiej 

13 000,00 0,00 13 000,00 

926 92695 4220 
FS STOBNO zakup produktów do 
przygotowania posiłku podczas 
spotkań kulturalno- edukacyjnych 

1 000,00 0,00 1 000,00 

926 92695 4300 
FS STOBNO profesjonalna obsługa 
animatora zabaw podczas festynu 

3 000,00 0,00 3 000,00 

FS Straduń 39 633,56 

600 60016 6050 
FS STRADUŃ położenie kostki 
brukowej przy sali wiejskiej 

25 830,00 0,00 25 830,00 

900 90004 4210 

FS STRADUŃ zakup rozsiewacza, 
roślin do nasadzeń, nawozów itp. 
mat. do wyposażenia i utrzymania 
gminnych terenów zielonych  

1 500,00 0,00 1 500,00 

900 90004 4300 
FS STRADUŃ konserwacja sprzętu 
do koszenia 

1 500,00 0,00 1 500,00 

926 92601 4210 
FS STRADUŃ zakup farb, śrub, 
desek itp. materiałów do remontu 
obiektów sportowych i wyposażenia 

6 170,00 0,00 6 170,00 

926 92695 4190 

FS STRADUŃ zakup zabawek, gier, 
artykułów sportowych, szkolnych itp. 
mat. na nagrody rzeczowe za udział 
w zawodach sportowych i 
konkursach edukacyjnych 

2 133,56 0,00 2 133,56 

926 92695 4220 
FS STRADUŃ zakup produktów do 
przygotowania posiłku podczas 
spotkań kulturalno- edukacyjnych 

1 000,00 0,00 1 000,00 

926 92695 4300 

FS STRADUŃ wynajem animatora 
zabaw, zamku dmuchanego, toalety 
przenośnej itp. do organizacji 
spotkań kulturalno- edukacyjnych    

1 500,00 0,00 1 500,00 

FS Teresin 22 922,15 

900 90004 4210 

FS TERESIN zakup roślin do 
nasadzeń, kosy spalinowej części do 
kos kosiarek itp. mat. do utrzymania i 
wyposażenia gminnych terenów 
zielonych 

10 022,15 0,00 10 022,15 

900 90004 4270 
FS TERESIN remont kosy 
spalinowej i kosiarki 

400,00 0,00 400,00 

926 92601 6050 
FS TERESIN ułożenie kostki 
brukowej na boisku wiejskim 

12 000,00 0,00 12 000,00 

926 92695 4220 
FS TERESIN zakup produktów do 
przygotowania posiłku podczas 
spotkań kulturalno- edukacyjnych 

500,00 0,00 500,00 

FS 
Wapniarnia 

I 
18 888,37 

754 75412 4210 
FS WAPNIARNIA PIERWSZA 
Doposażenie OSP Biała 

500,00 0,00 500,00 

921 92109 4210 

FS WAPNIARNIA PIERWSZA 
zakup drzwi, cementu, sztućców, 
środków czystości itp. materiałów do 
utrzymania i wyposażenia sali 
wiejskiej  

3 888,37 0,00 3 888,37 

921 92109 6050 
FS WAPNIARNIA PIERWSZA RI 
zakup i montaż kontenera przy sali 
wiejskiej 

11 500,00 0,00 11 500,00 

926 92695 4300 

FS WAPNIARNIA PIERWSZA 
organizacja spotkań kulturalno- 
edukacyjnych (organizacja 
koncertów, warsztaty i itp. spotkania 
integracyjne) 

3 000,00 0,00 3 000,00 

FS 
Wapniarnia 

III 
25 739,40 

754 75412 4210 
FS WAPNIARNIA TRZECIA  
doposażenie OSP Biała 

500,00 0,00 500,00 

900 90004 4210 

FS WAPNIARNIA TRZECIA zakup 
roślin do nasadzeń, kory, nawozów  
itp. mat. do utrzymania i 
wyposażenia gminnych terenów 
zielonych 

500,00 0,00 500,00 

926 92601 6050 
FS WAPNIARNIA III zakup i 
montaż kontenera  

20 000,00 0,00 20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 6



Nazwa 
Sołectwa 

Łączna 
wartość 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

926 92695 4190 

FS WAPNIARNIA TRZECIA zakup 
zabawek, gier, artykułów 
sportowych, szkolnych itp. mat. na 
nagrody rzeczowe za udział w 
zawodach sportowych i konkursach 
edukacyjnych podczas pikniku 
rodzinnego 

2 739,40 0,00 2 739,40 

926 92695 4300 
FS WAPNIARNIA TRZECIA 
wynajem animatora zabaw, zamku 
dmuchanego 

2 000,00 0,00 2 000,00 

FS Wrząca 22 473,96 

900 90004 4210 

FS WRZĄCA zakup roślin do 
nasadzeń, materiałów oraz części 
eksploatacyjnych do kosy i kosiarki 
itp. materiałów do wyposażenia i 
pielęgnacji gminnych terenów 
zielonych  

3 973,96 0,00 3 973,96 

900 90004 4300 
FS WRZĄCA konserwacja i 
przegląd sprzętu do koszenia 

1 000,00 0,00 1 000,00 

900 90015 6050 
FS WRZACA rozbudowa sieci 
oświetleniowej 

16 000,00 0,00 16 000,00 

926 92695 4190 

FS WRZĄCA zakup zabawek, gier, 
artykułów sportowych, szkolnych itp. 
mat. na nagrody rzeczowe za udział 
w zawodach sportowych i 
konkursach edukacyjnych podczas 
pikniku rodzinnego 

1 500,00 0,00 1 500,00 

Razem 680 493,46 0,00 680 493,46 

*Wprowadzono korektę zapisu w zakresie planów wydatków FS Biernatowo i FS Nowa Wieś (plan w kwocie 2 000,00 zł) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXV/220/26 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29 stycznia 
2026 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 
2026 rok 

DOCHODY 

Dochody budżetu gminy na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 
2 173 702,46 zł do kwoty 176 962 461,04 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 678 395,31 zł do kwoty 
164 001 121,12 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 495 307,15 zł do kwoty 
12 961 339,92 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów 
bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” 
wprowadza się dochody w kwocie 37 363,30 zł z tytułu dotacji z Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 na realizację zadania pn. 
„Budowa dróg dla rowerów w rej. ul. Wieleńskiej w ramach utworzenia Centrum 
Przesiadkowego w Trzciance etap I" na wydatki pośrednie; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Krajowy Plan Odbudowy” korekta 
zapisu klasyfikacji budżetowej dotacji na zadanie pn. „Utworzenie miejsc opieki 
w ramach Programu Aktywny Maluch”; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych 
na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej” wprowadza się dochody 
w kwocie 60 251,06 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach 
paragrafu „Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole” 
zwiększa się dochody o 238 330,00 zł (dokonano ponownego przeliczenia 
planowanych dochodów w związku ze zwiększeniem stawki za wyżywienie); 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” 
w ramach paragrafu „Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej” wprowadza się 
dochody w kwocie 38 979,45 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 1



●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody 
w kwocie 1 010,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 
4 177,72 zł (zwracane na konto CUS w Trzciance środki z tytułu nienależnie 
pobranych świadczeń w latach ubiegłych, które były finansowanie z dotacji 
celowej z budżetu państwa na zadania własne; środki podlegają zwrotowi do 
budżetu państwa na konto Wojewody Wielkopolskiego); 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 
2 729,80 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji 
kryzysowej” wprowadza się dochody w kwocie 8 000,00 zł (mieszkanie 
treningowe); 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa się 
dochody o 78 280,00 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na zadania 
zlecone z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat bonu ciepłowniczego oraz 
kosztów wypłacania tego bonu w wysokości 3 % łącznej kwoty dotacji 
wypłacanych w gminie, zgodnie z zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego 
pismem Nr FB-I.3111.6.2026.13; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach 
paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 
10 000,00 zł (zwracane na konto CUS w Trzciance odsetki od środków z tytułu 
nienależnie pobranych świadczeń w latach ubiegłych, które były finansowanie 
z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone; środki podlegają 
zwrotowi do budżetu państwa na konto Wojewody Wielkopolskiego); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach 
paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody 
w kwocie 16 842,50 zł (zwracane na konto CUS w Trzciance środki z tytułu 
nienależnie pobranych świadczeń w latach ubiegłych, które były finansowanie 
z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone; środki podlegają 
zwrotowi do budżetu państwa na konto Wojewody Wielkopolskiego); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 2



odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 15 000,00 zł (zwracane na konto CUS 
w Trzciance środki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń w latach ubiegłych, 
które były finansowanie z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania zlecone; 
środki podlegają zwrotowi do budżetu państwa na konto Wojewody 
Wielkopolskiego); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów 
z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 59 730,48 zł (zwracane na 
konto CUS w Trzciance środki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń w latach 
ubiegłych, które były finansowanie z dotacji celowej z budżetu państwa na 
zadania zlecone; środki podlegają zwrotowi do budżetu państwa na konto 
Wojewody Wielkopolskiego); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub 
szkole” zwiększa się dochody o 9 701,00 zł (dokonano ponownego przeliczenia 
planowanych dochodów w związku ze zwiększeniem stawki za wyżywienie); 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” 
wprowadza się dochody w kwocie 98 000,00 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu 
powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego na realizację porozumienia w zakresie 
realizacji przez Bibliotekę Publiczną i Centrum Kultury zadań biblioteki 
powiatowej, zgodnie z Uchwałą Nr XXI/133/2025 z dnia 23 grudnia 2025 r. Rady 
Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów 
majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
wprowadza się dochody w kwocie 1 494 532,26 zł z tytułu dotacji z Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 na realizację zadania pn. 
„Budowa dróg dla rowerów w rej. ul. Wieleńskiej w ramach utworzenia Centrum 
Przesiadkowego w Trzciance etap I"; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625” 
zwiększa się dochody o 774,89 zł (dotyczy dotacji na projekt pn. Sprawny 
i bezpieczny system e-usług i e-zasobów w ZIT MOF Piły - Cyfryzacja i integracja 
podmiotów publicznych wraz z podniesieniem poziomu cyberbezpieczeństwa 
w gminie Trzcianka); 

WYDATKI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 3



Wydatki budżetu gminy na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 
2 172 927,57 zł do kwoty 195 959 460,56 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 535 003,26 zł do kwoty 163 857 
381,48 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 637 924,31 zł do kwoty 
32 102 079,08 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków 
bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
wprowadza się wydatki w kwocie 37 363,30 zł w zakresie kosztów pośrednich 
w projekcie pn. „Budowa dróg dla rowerów w rejonie ul. Wieleńskiej w ramach 
utworzenia Centrum Przesiadkowego w Trzciance etap I"; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” 
wprowadza sie przeniesienie między paragrafami; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” zwiększa 
się wydatki 
o 78 208,34 zł, z tego na remonty o kwotę 51 271,89 zł, zakupy materiałów 
i wyposażenia o kwotę 26 936,45 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” na wnioski 
dyrektorów placówek oświatowych zwiększa się wydatki o 251 958,00 zł oraz 
wprowadza się przeniesienia między paragrafami; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli” wprowadza się przeniesienia między paragrafami wydatków na 
dokształcanie; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” 
na wnioski dyrektorów szkół zwiększa się wydatki o 21 022,17 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” wprowadza się 
przeniesienia między paragrafami wydatków w zakresie funkcjonowania 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Trzciance (zadania zlecone); 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach 
paragrafu „Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP” wprowadza się wydatki 
w kwocie 1 010,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” wprowadza 
się przeniesienia między paragrafami; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu 
„Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 4



wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” wprowadza się wydatki 
w kwocie 4 177,72 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP” wprowadza się wydatki w kwocie 2 729,80 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji 
kryzysowej” wprowadza się wydatki w kwocie 8 000,00 zł (mieszkanie 
treningowe); 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” ustala się 
wydatki w kwocie 
78 280,00 zł na realizację wypłat bonu ciepłowniczego (zadania zlecone); 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 
„Pozostała działalność” wprowadza się wydatki w kwocie 123 000,00 zł w ramach 
zadania „Utworzenie miejsc opieki w ramach Programu Aktywny Maluch 2022 - 
2029 edycja 3” a zmniejsza się w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Krajowy 
Plan Odbudowy” (korekta klasyfikacji budżetowej); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach 
paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” 
wprowadza się wydatki w kwocie 16 842,50 zł (zwroty nienależnie pobranych 
świadczeń odprowadzane do budżetu państwa); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach 
paragrafu „Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” 
wprowadza się wydatki w kwocie 10 000,00 zł (odsetki od nienależnie pobranych 
świadczeń odprowadzane do budżetu państwa); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości” wprowadza się wydatki w kwocie 59 730,48 zł 
(nienależnie pobrane świadczenia odprowadzane do budżetu państwa); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu „Odsetki od dotacji oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 5



płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości” wprowadza się wydatki w kwocie 
15 000,00 zł (odsetki od nienależnie pobranych świadczeń odprowadzane do 
budżetu państwa); 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” przenosi się między 
paragrafami kwotę 200,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
na wnioski dyrektorów placówek zwiększa się wydatki o 10 173,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” (przeniesienia między paragrafami 
w zakresie zadania Program Czyste Powietrze ); 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” 
zwiększa się wydatki o 98 000,00 zł dotacje dla Biblioteki Publicznej i Centrum 
Kultury w Trzciance na zadania powiatowe na podstawie porozumienia 
z powiatem czarnkowsko - trzcianeckim; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków 
bieżących: 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Kolonie i obozy oraz 
inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Zakup 
i montaż nowych elementów na place zabaw w 2026 roku) zmniejsza się wydatki 
o 32 000,00 zł - zapisanie zadania w ramach zadań inwestycyjnych; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki 
o 79 779,05 zł oraz w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 7 644,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy 
i ośrodki kultury, świetlice i kluby” zmniejsza się wydatki o kwotę 5 000,00 zł 
i przenosi się do działu „Kultura fizyczna” rozdziału „Pozostała działalność” 
(wydatki z nagrody w konkursie Piekna Wieś). 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków 
majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 48 000,00 zł do kwoty 134 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 6



○w ramach zadania „"Modernizacja sali wiejskiej w Łomnicy" - wkład własny 
gminy do projektu do wniosku o dofinansowanie w konkursie ,,Pięknieje 
Wielkopolska Wieś"” wprowadza się wydatki w kwocie 21 000,00 zł; 

○w ramach zadania „"Przystanek aktywnej rodziny - rewitalizacja placu 
rekreacyjnego w Niekursku" wkład własny gminy do projektu do wniosku 
w konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś” wprowadza się wydatki w kwocie 
21 000,00 zł; 

○w ramach zadania „FS ŁOMNICA wkład własny do konkursu ,,Pięknieje 
Wielkopolska Wieś" - "Modernizacja sali wiejskiej w Łomnicy"” zwiększa się 
wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 21 000,00 zł; 

○w ramach zadania „FS NIEKURSKO "Przystanek aktywnej rodziny - 
rewitalizacja placu rekreacyjnego w Niekursku" wkład własny do konkursu 
Pięknieje Wielkopolska Wieś ” wprowadza się wydatki w kwocie 21 000,00 zł; 

○w ramach zadania „FS PRZYŁĘKI "Rewitalizacja placu zabaw w Przyłękach" 
wkład własny do projektu do wniosku o dofinansowanie w konkursie Pięknieje 
Wielkopolska Wieś” wprowadza się wydatki w kwocie 21 000,00 zł; 

○w ramach zadania „Rewitalizacja placu zabaw w Przyłękach - wkład własny 
gminy do projektu do wniosku o dofinansowanie w konkursie Pięknieje 
Wielkopolska Wieś” wprowadza się wydatki w kwocie 21 000,00 zł; 

○w ramach zadania „Wkład własny gminy do projektu do wniosku 
o dofinansowanie w konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś (dotyczy sołectwa 
Łomnica)” zmniejsza się wydatki o 21 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○w ramach zadania „Wkład własny gminy do projektu do wniosku 
o dofinansowanie w konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś (dotyczy sołectwa 
Niekursko)” zmniejsza się wydatki o 21 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○w ramach zadania „Wkład własny gminy do projektu do wniosku 
o dofinansowanie w konkursie Pięknieje Wielkopolska Wieś (dotyczy sołectwa 
Przyłęki)” zmniejsza się wydatki o 21 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się 
wydatki o 1 494 532,26 zł w ramach zadania „Budowa dróg dla rowerów w rej. 
ul. Wieleńskiej w ramach utworzenia Centrum Przesiadkowego w Trzciance etap 
I” oraz przenosi się plan wydatków w kwocie 1 631 872,09 zł z § 6050 do § 
6059 (wydatki kwalifikowalne w projekcie); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 7



●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 
„Pozostała działalność” wprowadza się wydatki w kwocie 1 530 226,56 zł na 
zadanie „Utworzenie miejsc opieki w ramach Programu Aktywny Maluch 2022 - 
2029 edycja 3”, które zostały przeniesione z działu „Różne rozliczenia” rozdział 
„Krajowy Plan Odbudowy” (korekta zapisu klasyfikacji budżetowej); 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Kolonie i obozy oraz 
inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy 
zadania Zakup i montaż nowych elementów na place zabaw w 2026 roku) ustala 
się wydatki o 32 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 
„Pozostała działalność” wprowadza się wydatki w kwocie 73 392,05 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn. Rozwój nowych społeczności energetycznych - 
wkład własny gminy Trzcianka do Klastra Energii "Zielone Wrota Północnej 
Wielkopolski". 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu gminy na rok 2026 zostają zmniejszone o kwotę 774,89 zł 
do kwoty 22 205 387,15 zł, w tym: 

●„Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków” ulegają 
zmniejszeniu o kwotę 774,89 zł do kwoty 318 128,64 zł. 

RACHUNKI DOCHODÓW WŁASNYCH JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH 

Na wnioski dyrektorów placówek oświatowych wprowadza się zmiany 
w planach dochodów i wydatków. Wprowadza się wydatki stanowiące zwrot 
niewykorzystanych środków w 2025 roku przez poszczególne placówki oświatowe 
na konto Gminy w 2026 roku. 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego w 2026 roku 

Wprowadza się zmiany na wnioski sołectw: Łomnica, Niekursko i Przyłęki. 

 

 

Zbiorczo zmiany w załączniku funduszu sołeckiego przedstawia tabela poniżej: 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 25 100,91 48 000,00 73 100,91 

 01095  Pozostała działalność 25 100,91 48 000,00 73 100,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,91 0,00 1 100,91 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 0,00 9 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 48 000,00 63 000,00 

600   Transport i łączność 105 845,11 0,00 105 845,11 

 60016  Drogi publiczne gminne 105 845,11 0,00 105 845,11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 8



  4300 Zakup usług pozostałych 13 526,03 0,00 13 526,03 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 319,08 0,00 92 319,08 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 303,43 -1 000,00 17 303,43 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 18 303,43 -1 000,00 17 303,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 303,43 -1 000,00 17 303,43 

801   Oświata i wychowanie 3 500,00 0,00 3 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 500,00 0,00 2 500,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 0,00 2 500,00 

 80104  Przedszkola 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 0,00 1 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 82 504,00 -10 000,00 72 504,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 82 504,00 -10 000,00 72 504,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 504,00 -10 000,00 67 504,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 206 158,32 -6 766,39 199 391,93 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 103 544,44 -6 766,39 96 778,05 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 129,72 -4 500,00 66 629,72 

  4270 Zakup usług remontowych 4 400,00 0,00 4 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 28 014,72 -2 266,39 25 748,33 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 102 613,88 0,00 102 613,88 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 600,00 0,00 10 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 013,88 0,00 92 013,88 

  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 94 854,71 -5 733,61 89 121,10 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 94 854,71 -5 733,61 89 121,10 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 354,71 -5 733,61 45 621,10 
921 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 500,00 0,00 43 500,00 

926   Kultura fizyczna 144 226,98 -24 500,00 119 726,98 

 92601  Obiekty sportowe 57 670,00 -17 000,00 40 670,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 670,00 -17 000,00 8 670,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00 0,00 32 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 514,51 -1 000,00 1 514,51 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 514,51 -1 000,00 1 514,51 

 92695  Pozostała działalność 84 042,47 -6 500,00 77 542,47 

  4190 Nagrody konkursowe 22 264,11 -6 500,00 15 764,11 

  4220 Zakup środków żywności 5 500,00 0,00 5 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 56 278,36 0,00 56 278,36 

Razem: 680 493,46 0,00 680 493,46 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3072B334-CC87-4897-9035-3C5E03D007FC. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR XXV/220/26 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pauza – w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	lit. b w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy Trzcianka na 2026 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy Trzcianka na 2026 rok
	Zalacznik 3 Plan przychodów i rozchodów na 2026 rok
	Zalacznik 4 Plan dochodów i wydatków na zadania zlecone w 2026 roku
	Zalacznik 5 Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy umów i porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 2026 rok
	Zalacznik 6 Plan dotacji przekazywanych z budżetu gminy Trzcianka dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznychna 2026 roku
	Zalacznik 7 Wydatki majątkowe na 2026 rok
	Zalacznik 8 Rachunek dochodów własnych jednostek oświatowych na 2026 rok
	Zalacznik 9 Plan wpływów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2026 rok
	Zalacznik 10 Plan wydatków funduszu sołeckiego 2026 rok
	Uzasadnienie


